
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   59 

 

 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 

 
L’anno   2012   addì     31        del mese di ottobre 

 

alle ore  18,00   nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco X  

2 VIVIANI Serena Assessore X  

3 DO Alessandro Assessore X  

4 SACCO Nicola Assessore X  

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 

relazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamato l’art. 40-bis – 1° comma – del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi, il quale prevede che le funzioni di valutazione del personale al quale siano stati conferiti 

compiti di Responsabilità di aree e servizi vengano svolti attraverso controlli interni da un apposito 

organo collegiale denominato Nucleo di Valutazione. 

 

Visti i commi 2 e 3, del medesimo art. 40-bis, i quali prevedono che il Nucleo di valutazione sia 

composto dal Segretario comunale che lo presiede e da n. 2 esperti esterni nominati dalla Giunta, e 

che l’incarico abbia durata corrispondente al mandato elettivo, salvo revoca motivata. 

 

Ravvisata pertanto la necessità di nominare i componenti esterni del Nucleo di valutazione di cui 

sopra, in quanto i precedenti componenti risultano decaduti per la fine del mandato elettivo della 

precedente amministrazione, così come prescritto dalla vigente normativa regolamentare. 

 

Visto in proposito che in data 22.10.2012  sono state inoltrate formali richieste ai Comuni di Fara 

Novarese e di Vicolungo per designare quali componenti esterni esperti del Nucleo di Valutazione, 

rispettivamente il Dr. Francesco Lella  e la D.ssa  Siliberto Sabrina. 

 

Visto che i Comuni di Fara Novarese e di Vicolungo in data 24.10.2012, nelle persone dei rispettivi 

Sindaci pro tempore, hanno rilasciato le prescritte autorizzazioni ai sensi dell’art. 53 D.Lgs. 

165/2001 e ss.mm.ii., agli stessi Segretari al fine di poter svolgere le mansioni di membri esterni 

esperti del Nucleo di Valutazione presso il Comune di Nibbiola. 

 

Visto il comma 4 dell’art. 40-bis del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il 

quale espressamente prevede che per lo svolgimento dell’incarico di cui sopra, ai componenti 

esterni venga corrisposto un compenso al lordo delle ritenute di legge, che verrà determinato dalla 

Giunta. 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito e di fissare in Euro 200,00 il suddetto contributo. 

 

Visto l’art.147 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 

Visto l’art. 49 del TUEL D.Lvo 18 agosto 2000 n.267 e dato atto che sulla proposta della presente 

deliberazione sono state acquisite l’attestazione di regolarità tecnica resa dal Segretario comunale in 

qualità di Responsabile del servizio e di regolarità contabile resa dal Responsabile del servizio 

finanziario. 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di nominare quali componenti esterni del Nucleo di Valutazione il Dr. Francesco Lella e la 

D.ssa Siliberto Sabrina. 

2) Di corrispondere agli stessi un compenso annuale di Euro 200,00. 

3) Di precisare che, conseguentemente, il Nucleo di Valutazione del Comune di Nibbiola 

risulta così composto: 

            a) Segretario comunale e/o Direttore Generale – Presidente 

            b) D.ssa Siliberto Sabrina – Componente esterno – Membro esperto 



          c) Dott. Lella Francesco – Componente esterno – Membro esperto 

4) Di demandare al Responsabile del servizio tutti gli altri atti conseguenti.  

5) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, TUEL 267/00, stante l’urgenza di rendere operativo il 

Nucleo di Valutazione.  

6) Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione all’art. 

125 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO COM.LE 

     F.to Rubini Giuseppe                         F.to    Dr. Giuseppe Vinciguerra  

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi     08.11.2012                 giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 

 

 

            IL SEGRETARIO COM.LE 

            F.to Dr. Giuseppe Vinciguerra 

 

________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio Informatico del Comune per 15 gg consecutivi  dal      08.11.2012                                                                                          

Nibbiola li     08.11.2012                                                                                                   

 

         IL  RESPONSABILE  

                   F.to  Enio Agostinetti   

 

 

 

 

Dichiarazione di esecutività 

(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000 n.267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

Informatico del Comune è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

           

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Nibbiola li   08.11.2012                                            

 

         IL SEGRETARIO  COM.LE 

         F.to Dr. Giuseppe Vinciguerra 


